Tercero. Bases reguladoras.

Ordenanza General de Subvenciones y Premios del Excmo. Ayuntamiento 
de Murcia, aprobada por acuerdo de Pleno el día 24 de noviembre 2022 
(BORM_36_14/02/2023).

Cuarto. Cuantía.

El importe máximo de la convocatoria será de 59.500 € euros (cincuenta 
y nueve mil quinientos euros), con cargo a la aplicación presupuestarias 
2025/090/2312/48000.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo para la presentación de solicitudes será de 20 días naturales 
contados a partir del día siguiente a la publicación del extracto de la Convocatoria